TautoTnTa TNGC £PEUVAC

Etaipgia : INTERVIEW | Anuookotrhoeig

AvdaBeon : EmpeAnTApIo XaAKIOIKAG

2KOTTOG TNG €peuvag : Karaypagrn Twv amoyewv Twv PeEAwWV Tou EmpeAnTnpiou
XaAKIBIKAG, OTO TTAQiCIO TOU dinvou BAapOUETPOU OIKOVOMIKNG CUYKUPIOG

Tutrog : NoooTIkA

MéEBodog OuAAoyrg oToixeiwv :  online (panel), HdE nNAEKTPOVIKA OOPNUEVO
EPWTNUATOAGYIO, HE ATOMPIKA TTPOCKANCN OTnVv d1EUBUVON NAEKTPOVIKOU TaXUudpPOuEiou
TwV JeEAWV Tou EmmipeAnTnpiou XaAKIOIKAG.

MéeyeBog AciypaTog : 345 emixeipioeig péAn tou EmueAnTnpiou XaAKIdIKNG.

Mepioxr : Nopog XaAKIBIKAG

Huepounvia Aiegaywyng : ®eBpoudpiog MépTiog 2025

Ap. MnTpwou E.Z.P : 7 (ertd)/ MéAog ESOMAR
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MNw¢ KPLVETE TNV KATACTAON TNG EMXELPNONG oG
ONUEPA OE EMUNMESO OLKOVOULKWV OLTTOTEAECUATWV

Kakn
10%

KaAf
34%

IkavoTToInTIKN
56%

ENMNIMEAHTHPIO
XAAKIAIKHZ
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2€ OX£0N JLE TOV TPONYOUMEVO HUNva, o T{ipog
NG EMELPNONG oag :

Augnbnke

Mapépeive o
id10G
48%

MelwBnke
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AlatnpAoeTe
TIPOCWTTIKO
73%
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Mo tov prjva tov akoAouBei, oxedialete va:

MpooAdaBete
TTPOCWTTIKO
17%

ATtTOAUCETE
TTPOCWTTIKO
10%

EMNIMEAHTHPIO
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Mo TOUG EMOUEVOUC 6 MAVEC TTEPLUEVETE N KATAOTAON TNG
EMUYELPNONC O0C OE EMIMESO OLKOVOULKWYV QTIOTEAECHATWY Vo Elva :

XelpdTepn
6%

KaAuTtepn
46%

H idia
48%

ENMNIMEAHTHPIO
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H emixeipnon oag eTevOuEl OTIG VEEG TEXVOAOYIEG;
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[Moia yn@loka epyaAeia XpNOIPOTTOIEITE OTNV ETTIXEIPNON 0OG: (MEXP!

TPEIG ETTIAOYEG)

_ e

Méoa Kowwvikng dtktiwong

HAeKTpOVIKO KatA ot
Wnorakn Kapnavia Npowdnong

Wnorakég untodopéc (ndrakn
acdpaleia, Cloud)

AlolKNTIKA cuoTApata ya tn dtaxeipion
nopwv (ERP, CRM, loT, data analytics)

Kavéva

Ar/AA
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43,2

91
13,6
11,4
15,9

5,7
1,1

4
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[MpoypappaTiCETE TO ETTOPEVO DIACTAMA VA KAVETE XProN TNG TEXVNTAG vonuoouvng
(Al) oTnVv emmixeipnon oag

Noat /Nat, Kavw Adn Xxprion TEXVNTAG 28,0
vonpoouvng

(o)1 66,0
AT/AA 6,0
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[Mola TTIOTEVETE TTWG €ival TA OQEAN ATTO TN XPNON TWV VEWV

TEXVOAOYIWV; (MEXP!I OUO ETTIAOYEQ)

_ e

Meiwon k6otoug AsLtoupyiog

A0&non nwAnocswv
Evioxuon tng B€ong évavtl twv
OLVTOYWVLOTWV

EKouyXpOVIoUOG TG Aettoupyiag tng
EMYeipnong
Evioxuon tng e€wotpedelog
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17,3

20,7
18,4

31,0

12,6
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[Na TTo10Ug Adyoucg dev Ba eTTEVOUE Ui ETTIXEIPNON O€ VEEC
TEXVOAOVYIEG;(MEXP!I DUO ETTIAOYEQ)

MepLOPLOUEVOL OLKOVOLLLKOL TTOpOL YLa 30,2
TETOLOU TUTIOU EMEVOUOELC

Ow Yndrakég texvoloyieg Sev 7,0

OLTLOTEAOUV ITPOTEPALOTNTA TNG

EMLXELPNONG LOU

EAAUTAG EVNHEPWON VLA TLG TEXVOAOYLEG 22,0

KOLL TOL TTAEOVEKTALLOLTOL TOUG

‘EAAEWN TEXVIKWV YVWOEWV 23,3

EAAUTAG KATAPTLON TOU MTPOCGWTILKOU 16,3

OL epyalopevol avitdpolv ot 1,2

PYnoLakég aAlayEg

ol
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@a oag evlIEpepe N dlopyAvwaon VoS dWPEAV CEPIVApPiou ToU
EmipeAnTnpiou XaAKIDIKNG yIA EVNUEPWON OAG OXETIKA HE TIG VEEG
TEXVOAOYIEG, TO TTAEOVEKTAMATA TOUG KAl TIPAKTIKEG EQAPUOYEG;

Ar'/AA
6%

Ox1I/MaAAov 6y
18% /

| Nai/MaAAov vai
76%
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AcikTnG OIKOVOUIKNG 2UYKUpiag
EmipeAnTtnpiou XaAkIdIKNG

. . AUyouoTOKTWRPIAEKEUBP PeBpou . . AUyouoTOKTWRPIAEKEURP DeBpou . . AUyouoTOKTWRPIAEKEURP PeBpou
A1'rp’|_)_\|o lOU,V'O';/l og/Zemt 0¢/Noép 10¢/lavo apiog/M A“p,'f"o IOU,V'O§/ I og/Zemt og/Noép 10¢/lavo apiog/M Aﬂp,'.)."o |ouy|0g/l og/Zemt o¢/Noép 10¢/lavo aplog/M
G/Mdiog oUAIoG > . G/Mdiog oUAiog > : ¢/Mdiog oUAIoG > .
2022 2022 €uBpIog Bplog | uapiog  ApTIog 2023 2023 éUBpIog Bplog | udplog  ApTIog 2024 2024 EUBpIog BpIog | udpIog | APTIOG

2022 2022 2023 @ 2023 2023 2023 2024 2024 2024 2024 2025 2025

Zeipal 5.8 1.9 -1.5 -4.3 -5.1 24 3.9 2.1 1.1 -1.2 3.4 4.9 5.8 4.1 23 1.2 3.9 4.6
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